
Estado de Flujos de Efectivo

Instituto Municipal de las Mujeres, Ixtlahuacan de los Membrillos.

(Cifras en Pesos)

Concepto 2024 2023

Del 01/1/2024 al 30/06/2024

I Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

Origen $588,885.84 $529,166.94

Impuestos $0.00$0.00

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social $0.00$0.00

Contribuciones de Mejoras $0.00$0.00

Derechos $0.00$0.00

Productos $0.00$0.00

Aprovechamientos $0.00$0.00

Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios $0.00$0.00

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

$0.00$0.00

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones $529,166.94$588,885.84

Otros Origenes de Operación $0.00$0.00

Aplicación $434,069.60 $416,690.47

Servicios Personales $348,502.78$297,328.86

Materiales y Suministros $19,877.24$45,403.67

Servicios Generales $32,035.45$74,988.79

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público $0.00$0.00

Transferencias al resto del Sector Público $0.00$0.00

Subsidios y Subvenciones $0.00$0.00

Ayudas Sociales $16,275.00$16,348.28

Pensiones y Jubilaciones $0.00$0.00

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Análogos $0.00$0.00

Transferencias de Seguridad Social $0.00$0.00

Donativos $0.00$0.00

Transferencias al Exterior $0.00$0.00

Participaciones $0.00$0.00

Aportaciones $0.00$0.00

Convenios $0.00$0.00

Otras Aplicaciones de Operación $0.00$0.00

$154,816.24 $112,476.47Flujos Netos I de Efectivo de las Actividades de Operación

II Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión

Origen $0.00 $362,976.22

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso $0.00$0.00

Bienes Muebles $336,082.72$0.00

Otras Aplicaciones de Operación $26,893.50$0.00

Aplicación $0.00 $0.00

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso $0.00$0.00

Bienes Muebles $0.00$0.00

Otras Aplicaciones de Operación $0.00$0.00

$0.00 $362,976.22Flujos Netos II de Efectivo de las Actividades de Inversión

III Flujos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Origen $0.00 $0.00

Endeudamiento Neto $0.00$0.00

Otros Origenes de Financiamiento $0.00$0.00

Aplicación $22,876.78 $405,388.25

Servicios de la Deuda $0.00$0.00

Otros Aplicaciones de Financiamiento $405,388.25$22,876.78

-$22,876.78 -$405,388.25Flujos Netos III de Efectivo por Actividades de Financiamiento

IV Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalente $131,939.46 $70,064.44

V Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Incio del Ejercicio

VI Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio $177,693.02 $154,888.50
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